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Türkiye ekonomisi Covid-19 salgını sonra-
sında örnek teşkil edecek başarılı büyüme 

performansını 2022 yılında da sürdürmeyi ba-
şarmıştır. 2021 yılında %11,4 ile son elli yılın 
en yüksek büyüme hızına ulaşan ekonomimiz, 
2022 yılında %5,6 ile Orta Vadeli Program 
(2023-2025) gerçekleşme tahmini olan %5’in 
üzerinde büyüme kaydetmiştir. Söz konusu 
büyüme hızı ile Türkiye G20 ülkeleri arasın-
da Suudi Arabistan ve Hindistan’ın ardından 
3. sırada yer almıştır. Mal ve hizmet ihracatı 
büyümenin itici gücü olarak yıl genelinde 2,2 
puan pozitif katkı ile büyümenin %40’ını oluş-
turmuştur. İthalatın 1,6 puanlık negatif katkısı 
ile yıl genelinde net ihracatın büyümeye katkısı 
0,6 puan pozitif gerçekleşmiştir. 

2023 yılının birinci çeyreğinde ise ekonomi-
miz bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %4,0 
büyümüştür. Böylece salgının ardından (2022 
2. Çeyrek) Türkiye ekonomisi son 11 çeyrektir 
büyümeyi sürdürmüştür. Kaydedilen yüksek 
oranlı büyümenin yansımaları uluslararası 
kuruluşların tahminlerinde de izlenmektedir. 
Dünya Bankası’nın Haziran ayında yayımladı-
ğı Küresel Ekonomik Beklentiler Raporu'nda, 
Türkiye’nin 2023 yılındaki büyüme tahmini 
%2,7'den %3,2'ye yükseltilmiştir. Ayrıca, Türki-
ye’nin 2024 yılında %4,3, 2025'te ise %4,1 bü-
yümesi beklenmektedir. Bununla birlikte, Ha-
ziran ayı OECD Ekonomik Görünüm Raporu’na 
göre, 2023 yılında Türkiye’nin büyüme oranını 
%2,8’den %3,6 seviyesinde gerçekleşeceği ön-
görülmüştür. 2024 yılında ise büyüme oranının 
%3,7 oranında olması beklenmektedir. 

En güncel öncü veriler de büyümenin yılın ikin-
ci yarısında da devam ettiğini göstermektedir. 
İmalat sanayi genelinde mevsimsel etkilerden 
arındırılmış Kapasite Kullanım Oranı, Şubat 
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ayında yaşanan deprem felaketi ardından Ha-
ziran ayında 2023 yılının en yüksek değerine 
yükselerek %76,6 seviyesinde gerçekleşmiştir. 
Mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Gü-
ven Endeksi ise Haziran ayında bir önceki aya 
göre 0,6 puan artarak 105,7 seviyesinde ger-
çekleşmiş ve son bir yılın en yüksek seviyesine 
yükselmiştir.

Hız kesmeden yoluna devam eden üretimin 
güçlü etkilerini son açıklanan istihdam verile-
rine de yansıdığını memnuniyetle ifade etmek 
isterim. Nisan 2023 itibarıyla istihdamda, ge-
çen yılın aynı ayına kıyasla 1 milyon 99 bin kişi 
ve küresel salgın öncesine göre (2020 Ocak) 3 
milyon 837 bin kişi artış yaşanmıştır. Söz ko-
nusu rakamlar üretim ve ihracatımızdaki güçlü 
performansın ekonomimize ne derece olumlu 
yansıdığını bize açık ve net şekilde göstermek-
tedir.

Son dönemde dış ticaretimizde göstermiş ol-
duğumuz başarılı performansın altını ayrıca 
çizmek isterim. 2021 yılında küresel ekonomi-
deki hızlı toparlanma sonrasında mal ihracatı-
mız %33 artışla 225,2 milyar dolar seviyesinde 
gerçekleşmiş, küresel mal ihracatından alınan 
pay ilk kez %1’in üzerine çıkmıştı. 2022 yılında 
ise %12,9 artışla 254,2 milyar dolara yükselen 
ihracatımız Cumhuriyetimizin 100. yılına rekor 
kırarak girmiştir. Dünya Ticaret Örgütü verile-
rine göre, geçen yıl Türkiye’nin dünya mal ihra-
catındaki payı %1,02, küresel hizmet ihracatın-
daki payı ise %1,27 ile rekor düzeye ulaşmıştır. 
2022 yılında kişi başına düşen gelir ise %11,1 
oranında artarak 10 bin 655 dolar seviyesine 
yükselmiştir. 

Ekonomimizin mevcut performansı, uluslara-
rası kuruluşların öngörüleri ve öncü gösterge-
ler ışığında önümüzdeki dönemde de güçlü ve 
dirençli ticari hayatımızın dayanıklılığını daha 
da artıracak adımlar ile bütün 81 ilimizde va-
tandaşımızın refahını artırmaya devam edece-
ğiz. 

2021 yılında yaklaşık 900 bin kişilik nüfusuyla 
ülkemiz gayrisafi yurt içi hasılasından %1,1 pay 
alan Eskişehir ilimiz de önümüzdeki dönemde 
güçlü sanayisi ve canlı ticari hayatı ile bu payı 
daha yukarılara taşıyacak potansiyele sahiptir.
Eskişehir sanayisinde öne çıkan; gıda ürünle-
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ri imalatı, motorlu kara taşıtı, römork ve yarı 
römork imalatı, diğer metalik olmayan mine-
ral ürünlerin imalatı (seramik karo ve kaldırım 
taşları imalatı ile çukur cam imalatı başta ol-
mak üzere) ve elektrikli teçhizat imalatı gibi 
sektörlerin katkısı ve sürekli istişare halinde 
gücümüze güç katmaya devam edeceğiz. 

Tarım ve hayvancılık sektöründe de ülkemizin 
önde gelen illeri arasında yer alan Eskişehir; 
tohumlar, roka, tere, kuşkonmaz, kuşyemi, se-
mizotu, taze soğan, maydanoz, dereotu, yulaf, 
kereviz, marul, şeker pancarı ve kuru soğan 
gibi birçok tarım ürününde ülkemiz üretimine 
katkı sağlamaktadır. Yine, ülkemizdeki küçük-
baş hayvan varlığının %2,25’i, kümes hayvanı 
varlığının %1,22’si ve büyükbaş hayvan varlığı-
nın %0,91’ini barındıran Eskişehir hayvancılık 
sektöründe de önemli potansiyele sahiptir. 
34 adet Esnaf ve Sanatkârlar Odası ve bu oda-
lara kayıtlı 20.200 esnaf ve sanatkârımız ise 
Eskişehir üretimine ve istihdamına sağladığı 
katkı ile Eskişehir’in ticari ve sosyal yapısının 
önemli parçalarından birini teşkil etmektedir. 

Eskişehir ilimiz, dış ticaretimizde de önde ge-
len illerimiz arasında bulunmaktadır. 2022 
yılında 1,3 milyar dolarlık ihracatı ile ihracatı-
mızda 20. sırada yer almıştır. Aynı yıl 1,1 mil-

yar dolar ithalat gerçekleştiren Eskişehir, 200 
milyon dolar dış ticaret fazlası vermiştir. Fasıl 
bazında en fazla ihracat yapılan ürün grup-
larında ilk üç sırada makinalar, plastikler ve 
elektrikli makinalar yer almıştır. En fazla itha-
lat ise demir çelik, hububat ile mineral yakıtlar 
ve yağlar fasıllarında gerçekleştirilmiştir. İlimi-
zin 2023 yılı Ocak-Mayıs ihracatı ise bir önceki 
yılın aynı dönemine göre %13,7 artarak 576,8 
milyon dolar olmuştur. Aynı dönemde ihraca-
tın ithalatı karşılama oranı 15,8 puan artışla 
%124,0 olmuştur.

Kadim tarihi, kültürel değerleri, çeşitlendiril-
miş sanayi ve ticaret dalları ile ülkemize kat-
ma değer sağlayan Eskişehir ilimizi Ticaret Ba-
kanlığı olarak desteklemeye devam edeceğiz. 

Sayın Cumhurbaşkanımızın tensipleriyle Ti-
caret Bakanı olarak göreve geldiğimiz 67. Hü-
kümette de hedefimiz, ülkemiz iç ticaretinde 
adil, rekabetçi ve istikrarlı bir serbest piyasa 
ortamı tesis etmek için gerekli adımları atarak, 
üretim ve ticaret potansiyelimizi artırmak ola-
caktır. Bu kapsamda, piyasa dinamikleri dışın-
da oluşan fiyat hareketlerinin önüne geçerek 
vatandaşlarımızın huzur ve refahı için çalışma-
larımızı titizlikle sürdüreceğiz. Dış ticarette ise 
yüksek katma değerli üretim ve sürdürülebilir 
ihracat artışı ile 81 ilimizin refahını daha ileri 
seviyelere taşımayı hedefliyoruz. Mal ihracatı-
nın yanında, hizmet ihracatını da artırmaya yö-
nelik uygulamalarımız ile cari fazla vizyonuna 
katkı sağlayacağız. 

Ülkemizin gücü ve direnci sayesinde, Dev-
let-Millet işbirliğiyle Türkiye Yüzyılında, halkı-
mız ve ülkemiz için daha müreffeh bir gelece-
ğe emin adımlarla ilerlediğimize olan inancım 
tamdır. 
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